
Буџет на Република Македонија                                                 
(Централен Буџет и Буџети на Фондови)
во милиони денари

Буџет 2012 Јануари Февруари Март Април Maj Јуни Јули Август Септември Октомври Ноември Декември

ВКУПНИ ПРИХОДИ 149,532 10,352 10,332 11,114 13,714 10,332 11,087 12,492 11,828 11,126 10,965 11,062 13,669

Даночни приходи и придонеси 123,766 8,985 9,009 9,878 10,237 9,039 9,686 10,853 10,189 9,326 9,536 9,667 10,977

              Даночни приходи (ССП) 452 50 69 91 62 63 67 81 73 70 145 125 102

              Даноци 81,843 6,245 5,586 6,386 6,715 5,526 6,351 7,284 6,743 5,986 5,929 6,007 6,861

                        Персонален данок на доход 10,223 664 804 830 808 782 773 795 731 750 695 815 1,106

                        Данок на добивка 3,900 174 276 514 793 259 260 191 74 396 280 212 223

                        ДДВ 44,230 3,470 2,934 3,394 3,262 2,560 3,278 4,167 3,620 2,673 2,884 2,929 3,298

                        Акцизи 15,990 1,363 970 1,066 1,227 1,329 1,478 1,512 1,678 1,543 1,395 1,379 1,656

                        Увозни давачки 4,000 263 344 325 354 333 307 366 340 340 380 388 327

                        Други даноци 3,500 311 258 257 271 263 255 253 300 284 295 284 251

              Придонеси 41,471 2,690 3,354 3,401 3,460 3,450 3,268 3,488 3,373 3,270 3,462 3,535 4,014

                         Фонд за ПИОМ 27,386 1,817 2,271 2,287 2,340 2,329 2,207 2,355 2,272 2,209 2,336 2,389 2,712

                         Агенција за вработување 1,922 114 143 145 149 148 140 150 145 140 149 151 172

                         Фонд за здравствено осигурување 12,163 759 940 969 971 973 921 983 956 921 977 995 1,130

    Неданочни приходи 15,196 824 1,043 915 888 1,026 1,167 1,096 1,253 1,334 1,093 1,028 917

           Неданочни приходи (ССП) 6,949 411 690 447 382 419 418 369 405 799 563 465 405

           Профит од јавни финансиски институции 450 9 0 39 7 26 13 12 12 14 14 16 16

           Административни такси и глоби 2,000 130 126 143 138 154 146 160 124 143 147 149 170

           Партиципација за здравствени услуги 300 28 27 27 29 27 30 31 26 27 25 29 29

           Други административни такси 800 50 47 59 62 76 41 64 66 54 64 67 71

           Други неданочни приходи 2,567 78 53 65 90 136 312 141 425 112 87 135 71

           Надоместоци на Агенција за патишта 2,130 118 100 135 180 188 207 319 195 185 193 167 155

    Капитални приходи 5,815 437 138 171 2,510 115 72 201 229 193 111 96 160

    Странски донации 4,155 69 108 103 66 95 135 259 118 218 211 140 1,523

    Приходи од наплатени заеми 600 37 34 47 13 57 27 83 39 55 14 131 92

ВКУПНИ РАСХОДИ 161,667 11,781 12,203 12,344 13,603 11,332 13,715 14,373 12,047 13,004 12,164 12,451 16,823

    Тековни трошоци 140,231 10,102 10,638 11,373 12,068 10,440 12,427 13,498 10,607 10,900 11,140 10,926 12,964

           Плати и надоместоци 23,057 1,871 1,896 1,913 1,877 1,888 1,937 1,906 1,875 1,869 1,892 1,897 1,893

           Стоки и услуги 15,918 1,111 1,087 1,541 1,670 794 858 1,126 800 1,420 1,238 1,099 1,908

           Трансфери 97,591 6,942 7,451 7,771 8,340 7,563 9,207 9,239 7,676 7,501 7,784 7,653 8,374

                      Трансфери (ССП) 998 56 78 74 61 70 60 92 167 86 200 66 186

                      Социјални трансфери 70,345 5,455 5,800 5,760 5,926 5,824 5,504 5,758 5,897 5,874 6,034 5,880 5,964

                            Фонд за ПИОМ 40,840 3,381 3,350 3,368 3,430 3,410 3,392 3,436 3,399 3,416 3,562 3,499 3,250

                            Агенција за вработување 2,364 149 188 184 176 205 166 172 234 171 247 171 176

                            Социјална помош 5,543 358 444 445 474 511 297 508 451 499 417 454 746

                            Здравствена заштита 21,598 1,567 1,818 1,763 1,846 1,698 1,649 1,642 1,813 1,788 1,808 1,756 1,792

                       Други трансфери 26,248 1,431 1,573 1,937 2,353 1,669 3,643 3,389 1,612 1,541 1,550 1,707 2,224

           Каматни плаќања 3,665 178 204 148 181 195 425 1,227 256 110 226 277 789

                        Камати по домашен долг 915 94 77 71 83 69 195 117 126 48 128 152 146

                        Камати по надворешен долг 2,750 84 127 77 98 126 230 1,110 130 62 98 125 643

    Капитални трошоци 21,436 1,679 1,565 971 1,535 892 1,288 875 1,440 2,104 1,024 1,525 3,859

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ / СУФИЦИТ -12,135 -1,429 -1,871 -1,230 111 -1,000 -2,628 -1,881 -219 -1,878 -1,199 -1,389 -3,154

Финансирање 12,135 1,429 1,871 1,230 -111 1,000 2,628 1,881 219 1,878 1,199 1,389 3,154

    Прилив 17,676 1,819 2,168 1,435 356 1,448 4,011 2,271 343 2,398 1,621 1,936 3,363

           Приходи од приватизиција 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

           Странски заеми 13,876 122 203 530 51 326 141 4,745 573 271 479 71 301

           Депозити 0 1,298 1,972 102 -1,592 -5,720 2,376 -3,408 -1,427 -1,027 -549 565 -4,826

           Државни записи 3,600 399 -7 783 1,864 6,842 1,494 934 1,197 3,154 1,663 1,296 7,853

Банкарски институции 0 262 336 128 1,874 6,235 -740 3,443 -528 1,042 1,781 336 4,892
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Небанкарски институции 0 137 -343 655 -10 607 2,234 -2,509 1,725 2,112 -118 960 2,961

           Продажба на акции 200 0 0 20 33 0 0 0 0 0 28 4 35

    Одлив 5,541 390 297 205 467 448 1,383 390 124 520 422 547 209

           Отплата на главница 5,541 390 297 205 467 448 1,383 390 124 520 422 547 209

                        Надворешен долг 3,613 258 297 205 335 448 91 208 124 520 290 497 209

                        Домашен долг 1,928 132 0 0 132 0 1,292 182 0 0 132 50 0
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